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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

تشکیل انجمن نظارت برای 
انتخابات

روزنامه خراسان در شماره 1308 به تاریخ 
24 دی ماه 1332 در مطلبی در صفحه 4 
آورده است: بر حسب دعوت فرمانداری سی 
و شش نفر از آقایان معتمدین و اصناف شهر 
فردوس برای تعیین اعضای انجمن نظارت 
در محل فرمانداری حضور بهم رسانیدند پس 
از اخذ آراء آقایان نامبرده زیر بسمت اعضای 
اصلی انجمن نظارت انتخابات باتفاق آراء 

تعیین شدند
اعضاء اصلی – آقای ادیبی رئیس – آقای واله 
نائب رئیس – آقایان حریری – واحدیزاده – 
شیخ اسدا... رادمرد – رهنما منشی آقایان 

ملکزاده – قرائی – حاجی معین.

* چند سـال اسـت کـه مسـئولان قـول گازرسـانی به 
فتح آباد بشـرویه را داده اند ولی اقدامی انجام نشده 
اسـت در حالـی کـه چندیـن پـروژه گازرسـانی دیگـر 
در منطقـه بعـد از درخواسـت ایـن روسـتا اجـرا شـده 
و بـه بهـره بـرداری رسـیده اسـت حتـی در نقاطی که 

جمعیتی بـه مراتـب کمتـر از فتـح آبـاد دارند.
* بـه بیمارسـتان تامیـن اجتماعـی میـاد واقـع در 
سـایت اداری بیرجند مراجعه کردم و بعـد از ویزیت 
بـه داروخانـه بیمارسـتان بـرای دریافـت داروهـا 
کـه بیشـتر مربـوط بـه سـرماخوردگی بـود رفتـم امـا 
اعـام شـد کـه داروهـا را نداریـم بعـد از تعطیـات 
نـوروز بیاییـد! مگـر بیمـه شـده موقـع پرداخـت حق 
بیمـه مـی توانـد بگویـد کـه الان پـول نـدارم بعـد می 
پـردازم و آیا زمان مصـرف دارو را می تـوان ده ها روز 

بـه تاخیـر انداخـت؟!
* اهالـی کوچـه فاطمیه هشـت بیرجنـد تا کـی باید 
خـاک بخورنـد در حالی که همـه در بلوک هـای این 
منطقـه سـاکن هسـتند و شـبکه فاضاب هـم اجرا و 
نصـب شـده اسـت؟ مدیـران شـهرداری چـرا فکری 

بـرای آسـفالت ایـن خیابان بـر نمـی دارند؟ 
* بـرای انشـعاب فاضاب بایـد یک میلیـون و 320 
هـزار تومان هزینـه لوازم بپـردازم کـه آب و فاضاب 
قبض می دهد و باید پرداخت شـود. از سـویی برای 

انشـعاب آب هم 940 هـزار تومان بایـد بپردازم!
* چـرا شـرکت مخابـرات بـرای خاصـی مـردم از 
پیامـک هـای تبلیغاتـی اقدامـی انجـام نمـی دهـد؟ 
حتـی شـماره هایـی اعـام شـد تـا بـا ارسـال آن، 
دسـتور لغـو پیـام ها صـادر شـود اما ایـن هم کارسـاز 
نبود. در آسـتانه سـال نو تبلیغـات از دیگر اسـتان ها 
در خراسـان جنوبـی بیـش از حـد زیـاد شـده اسـت.
* نمایندگان مجلس و وزیران مربوط یا گوشت نمی 
خورند یا از بازار خبر ندارند که تاشـی برای کاهش 
قیمت آن انجام نمی دهند. تعدادی دام وارد کشـور 
شـد که با عرضـه آن در بـازار بیرجنـد، آب از آب تکان 
نخورد و نه تنهـا قیمت گوشـت کاهش نداشـت بلکه 

حتی بیـش از 80 هزار تومان هم شـد.
* تکلیـف کارمنـدان و بازنشسـتگان بـرای افزایـش 
حقوق مشـخص شـد امـا قشـر کارگـر همچنـان باید 
منتظـر بماننـد تـا جلسـه هـای دسـت انـدرکاران 
برگزار شـود و آن وقت هـم با درصدی غیـر قابل باور 
و حتـی بـدون توجـه بـه نـرخ واقعـی تـورم، افزایـش 
حقوقی را شـاهد باشند که شـاید بود و نبود آن تاثیر 
چندانی در معیشـت آنان ندارد. دولـت و مجلس به 
همـان انـدازه کـه بـه فکـر کارمنـدان و زیرمجموعـه 

خـود هسـتند بـه فکـر کارگـران هم باشـند.

قیمت مرغ از روز گذشته در استان به ازای هر کیلو گرم 13 هزار و 
300 تومان اعام و به گران فروشان هشدار داده شد که با آنان برخورد 
می شود. به گزارش خبرنگار ما، در حالی که مدتی است با گران شدن 
گوشت مرغ در کنار گوشت قرمز، قدرت مردم برای خرید آن کاهش 
یافته است و با وجود وعده های متعدد، نه تنها مردم از ابتدای امسال 
شاهد ارزان شدن این کالای پر مصرف نبوده بلکه افزایش قیمت آن را 
تجربه کرده اند اما روز گذشته مسئولان سازمان صمت از کاهش بیش از 
هزار تومانی قیمت مرغ در استان خبر دادند.در گشت و گذاری و سری 
به چند عامل فروش مرغ در بیرجند آن چه روی تابلو قیمت مرغ نوشته 

شده بود 13 هزار و 300 تومان بود در حالی که تا پیش از این، قیمت 
ها به 15 هزار تومان هم رسیده بود. »مرادی« مشتری یک مرغ فروشی 
گفت: حالا که تا حدودی از قیمت مرغ کاسته شده است مسئولان هم در 
آستانه سال جدید بیشتر بر قیمت ها نظارت کنند تا مردم دغدغه کمتری 
داشته باشند. شهروندی هم اظهار کرد: مسئولان می گویند خراسان 
جنوبی قطب تولید مرغ است اما معلوم نیست چرا قیمت آن گران است؟ 
حالا هم امیدواریم قیمت جدید ثابت باشد تا در گرانی گوشت قرمز، 
حداقل بتوانیم این نوع گوشت را تهیه کنیم. رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هم در گفت وگو با خبرنگار ما، از کاهش قیمت مرغ در 

استان خبر داد و گفت: مقرر شد از روز گذشته، قیمت آن کاهش یابد. 
»شهرکی« با بیان این  که مرغداران موظف به تامین نیاز مصرفی بازار 
مرغ استان هستند و بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، مرغ زنده باید 
با قیمت 9 هزار و 400 تومان در مرحله اول به کشتارگاه عرضه شود، 
افزود: این قیمت برای مصرف کننده 13 هزار و 300 تومان است که 
نسبت به آخرین قیمت مرغ در استان هزار و 100 تومان کاهش دارد و 

نسبت به نرخ کشوری هم دو هزار تومان کمتر است.

نظارت جدی بر کار مرغداران •
وی از نظارت جدی و مستمر بازرسان سازمان صمت بر مرغداری ها 
خبر داد و تاکید کرد: مرغداران برای عرضه مرغ باید نهایت همکاری 
را داشته باشند و در صورت عرضه نکردن تولید به بازار، با مرغداران 
برخورد قانونی می شود. وی از کاهش قیمت مرغ تا شب عید خبر داد و 
گفت: تاش بر این است که قیمت آن از 13 هزار و 300 تومان هم کمتر 
شود. وی با اشاره به این که اگر تقاضا معقول باشد برای گوشت قرمز 
هم برنامه کاهشی خواهیم داشت، گفت: چنان چه فروشنده ای مرغ 

را به قیمت بیشتر از رقم اعامی، بفروشد با او برخورد قانونی می شود.

تب قیمت در استان کم شد 

مرغ ؛13300 تومان

نتایج انتخابات اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن 

و کشاورزی بیرجند

اتاق  نمایندگان  هیئت  انتخابات  دوره  چهارمین 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند برگزار 
شد و هیئت نمایندگان اتاق بیرجند انتخاب شدند. به 
گزارش خبرنگار ما، در این انتخابات 38 کاندیدا در 
بخش های بازرگانی، صنعت، کشاورزی و معدن با 
یکدیگر به رقابت پرداختند که در پایان از مجموع آرای 

ماخوذه، افراد زیر انتخاب شدند.
بازرگانی: غامحسین راستگو نژاد، خالد اکبری آواز، 
علیرضا خامه زر، علی اکبر فرامرزی و محمد محسن 

موهبتی زهان 
صنعت: عبدالکریم امین زاده، احمدعلی هامونی، 
سید علی خیریه، بهرام ساتلیخ محمدی و نرگس 

خاتمی 
معدن: حمیدرضا امینی و علیرضا باقری 

و  کشاورزی: محسن احتشام، عبدالغنی نهتانی 
سیدحسین خیریه 

در این دوره از انتخابات 73 درصد از افراد واجد 
شرایط مشارکت کردند و فعالیت هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند از 

اوایل تابستان سال آینده آغاز می شود.

856 تعاونی فعال در استان 
856 تعاونی از دو هزار تعاونی ثبت شده در استان، 
فعال است و 610 هزار نفر عضو دارد. مدیر کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: این تعاونی ها با 
33 میلیارد تومان سرمایه فعال است و برای هشت 
هزار و 362 نفر اشتغال ایجاد شده است. به گزارش 
خبرنگار ما، »رکنی« ادامه داد: در 11 ماه گذشته از 
سال، 74 تعاونی با دو هزار و 193 عضو و سرمایه 
دو میلیارد و 200 میلیون تومان فعال و برای هزار و 
100 نفر اشتغال ایجاد شد. به گفته وی، از تعاونی 
های فعال در استان 27 تعاونی در صادرات فعال 
است و امسال 21 میلیون و 164 هزار دلار ارزآوری 
داشته و بیش از 100 قلم کالا از جمله کیک، کلوچه، 
زعفران، سوخت، جوجه شترمرغ و... را به کشورهایی 
مانند عراق، پاکستان، ترکیه، هند، آلمان و ... صادر 
کرده است. وی از ثبت نام 176 متقاضی برای 
دریافت تسهیات اشتغال پایدار روستایی و 140 
طرح مصوب در بانک ها به ارزش 34 میلیارد تومان 

خبر داد و افزود: 21 طرح کشاورزی، شش طرح 
صنعتی و یک طرح خدماتی بیش از 12 میلیارد و 

247 میلیون تومان تسهیات دریافت کردند.

 192 مسجد برای اعتکاف
قاسمی - امسال 192 مسجد در استان میزبان 
معتکفان خواهد بود. مدیر کل تبلیغات اسامی با 
بیان این که مراسم معنوی اعتکاف از 29 اسفند ماه 
آغاز می شود و تا دوم فروردین ماه ادامه دارد افزود: 
سال گذشته هفت هزار و 742 نفر در مراسم اعتکاف 
شرکت کردند که پیش بینی می شود امسال حدود 9 
هزار نفر در این مراسم حضور داشته باشند. به گزارش 
خبرنگار ما، حجت الاسام »رضایی« گفت: هزینه 
اعتکاف در مرکز استان 60 هزار تومان و در برخی 
شهرستان ها کمتر از این مبلغ است و بررسی های 
انجام شده نشان می دهد بیش از 60 درصد معتکفان 
را نوجوانان و جوانان تشکیل  دهند. به گفته وی، برای 
برگزاری مراسم معنوی اعتکاف در مرکز استان 10 

مسجد برای خواهران و دو مسجد برای برادران در 
نظر گرفته شده و ثبت نام به صورت حضوری و غیر 

حضوری است. 

70 کیلو گرم تریاک در جاساز سمند
از یک  450 گرم تریاک در بازرسی  70 کیلو و 
دستگاه سمند در سربیشه کشف شد. رئیس پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان گفت: ماموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر سربیشه از تردد یك دستگاه 
خودروی سمند مشکوک به حمل مواد مخدر مطلع 
سرهنگ  گفته  به  کردند.  متوقف  را  آن  و  شدند 

»محمدی«، یک متهم در این زمینه دستگیر شد.

توقیف احشام قاچاق در سربیشه
63 راس احشام قاچاق در سربیشه توقیف شد. 
فرمانده انتظامی سربیشه گفت: ماموران انتظامی 
شهرستان یک دستگاه کامیون حامل دام زنده را 

برای بازرسی متوقف کردند که 63 راس دام بدون 
»کارگر«،  سرهنگ  گفته  شد. به  توقیف  مجوز 
کارشناسان ارزش احشام قاچاق را بیش از یک 

میلیارد و 260 میلیون ریال برآورد کردند.

روزهای بارانی تا چهارشنبه
مطابق با خروجی مدل ها و الگوی نقشه های پیشیابی، 
به تدریج از امروز تا چهارشنبه افزایش ابر، باد و باران 
های رگباری همراه با رعد و برق، پدیده غالب جو 
استان خواهد بود. کارشناس هواشناسی گفت: اوج 
فعالیت سامانه بارشی از صبح فردا تا پایان شب خواهد 
بود و شدت بارش می تواند در منطقه سبب ایجاد روان
آب و آبگرفتگی معابر شود. »لطفی« کاهش دمای هوا 
طی امروز و روزهای آینده را محسوس دانست و افزود: 
در مناطق سردسیر بارش به صورت برف و باران و در 
گردنه ها و مناطق مرتفع به شکل برف خواهد بود 
ضمن این که تشکیل پدیده مه در نواحی کوهستانی 

کاهش دید را در پی خواهد داشت.

رئیس گروه غربالگری سازمان  بهزیستی خبر داد:

استان در فهرست  برترین های غربالگری شنوایی
خسروی-خراســان جنوبــی در فهرســت اســتان هــای برتــر 
طــرح غربالگــری شــنوایی قــرار دارد. دکتــر »فیروزبخــت« رئیــس 
گــروه غربالگــری ســازمان بهزیســتی كشــور روز گذشــته در آییــن 
شــکرگزاری 10 ســال تــاش بــرای غربالگــری شــنوایی، بــا 
ــرح را  ــن ط ــت ای ــه مثب ــم نتیج ــا بخواهی ــر ج ــه ه ــن ک ــه ای ــاره ب اش
مثــال بزنیــم نامــی از خراســان جنوبــی مطــرح مــی شــود، گفــت: 
افزایــش پوشــش موالیــد زنــده از 80 بــه 85 درصد در ســال 97، 

از سیاســت هــای ایــن ســازمان اســت.»عرب نــژاد« مدیــر کل 
بهزیســتی هــم بــا اشــاره بــه پوشــش 99.5 درصــدی این طــرح در 
جامعــه هــدف اســتان و تجهیــز زایشــگاه هــا بــه دســتگاه شــنوایی 
ــی  ــد نم ــتان متول ــی در اس ــت: کودک ــان داد و گف ــنجی اطمین س
شــود مگــر غربالگــری بــرای وی انجــام شــود. معــاون امــور توســعه 
و پیشــگیری اداره کل بهزیســتی نیــز بــا اشــاره بــه آغــاز طــرح 
غربالگــری شــنوایی از نیمــه دوم ســال 87 در ســه ســطح غربــال، 

ارزیابــی تشــخیص و مداخلــه زودهنــگام گفــت: اجــرای طــرح 
ــا خریــد ســه دســتگاه آغــاز شــد کــه ایــن تعــداد بــه 30 دســتگاه  ب
افزایــش یافتــه اســت. دکتــر »شــادمهری« بــا اشــاره بــه نــرخ 2.9 
درصــدی افــت شــنوایی در کشــور، ایــن رقــم را در خراســان 
جنوبــی 13.5 درصــد اعــام و از آن بــه عنــوان زنــگ خطــری یــاد 
ــه  ــت: در زمین ــتری دارد و گف ــزی بیش ــه ری ــه برنام ــاز ب ــه نی ــرد ک ک

ــتیم. ــای اول هس ــتان ه ــزو اس ــنوایی ج ــت ش ــرخ اف ن


